
Nr: 11-52 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 11-52; 
 
overwegende dat voor het opstellen van een structuurvisie voor het buitengebied een wettelijke basis ligt in 
artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
dat de Nota van Uitgangspunten die is vastgesteld op 1 juni 2010 als leidraad heeft gefungeerd voor het 
opstellen van deze structuurvisie; 
 
dat er zienswijzen zijn ingediend op de ontwerp structuurvisie, dat deze zienswijzen van een antwoord zijn 
voorzien en waar nodig tot wijzigingen in de ontwerp structuurvisie hebben geleid; 
 
dat er een Milieu Effect Rapportage is opgesteld waarin de milieueffecten van het voorgenomen beleid zijn 
getoetst; 
 
dat de onafhankelijke Commissie voor de milieueffectrapportage het opgestelde Milieu Effect Rapport positief 
beoordeeld heeft; 
 
dat de ontwerp structuurvisie en de Milieu Effect Rapportage zijn besproken met een breed samengestelde 
klankbordgroep en dat de reacties uit deze klankbordgroep zijn meegenomen in de structuurvisie en de Milieu 
Effect Rapportage; 
 
dat een structuurvisie een wettelijk voorgeschreven ruimtelijk plan is dat een zelfbindend karakter heeft voor de 
gemeenteraad waaraan geen directe rechten ontleend kunnen worden door overheden of burgers en tevens als 
basis dient voor de uitvoering van het Ontwikkelingsfonds Platteland; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement van de ChristenUnie en de SGP om: 
De tekst “in principe 500 hectare”op pagina 27, onder het eerste bolletje bij punt 2, van de 
structuurvisie, als volgt te wijzigen: “in principe 1.300 hectare”; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
De Structuurvisie Buitengebied Barneveld met planidentificatie NL.IMRO.0203.1131-0002 conform de artikelen 
1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast te stellen en gelijktijdig een 
volledige verbeelding op papier vast te stellen met dien verstande dat: 
De tekst “in principe 500 hectare” op pagina 27, onder het eerste bolletje bij punt 2, van de 
structuurvisie, als volgt is gewijzigd: “in principe 1.300 hectare”.  
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 september 2011. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


